¹ Lib. v. Bull. secr. p. 40.

¹ Lib. v. Bull. secr. p. 37.

pore juris scripta, quasi licus fatua nuncupata produxit, non degenerantes, sed potius mala malis addentes in reprobum sensum dati, erecta cervice, spiritu rebellionis assumpto, proprio postergato honore, Deique timore postposito, tempore piæ memoriæ Sixti papæ IV etiam prædecessoris nostri, ad ejus et ipsius Romane Ecclesiæ stipendia contra claræ memoriæ Ferdinandum seniore[m] tunc Siciliae citra pharum regem pro alma Urbis nostræ, ac status ipsius Romane Ecclesiæ, quam tunc Ferdinandus rex cum exercitu suo multipliciter, indebite et injuste infestare non cessabat, defensione ac conservatione per ipsum Sixtum prædecessorem conducti fuerant, suaque stipendia liberaliter et gratiose receperant, assistentibus etiam eis dilecto filio nostro Joanne S. Mariæ in Aquiro ipsius Prosperi fratre, et tunc in humanis agente bonæ memoriæ Joanne Baptista de Sabellis S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconis cardinalibus, proditorie agentes, violata per eos fide præfati Sixti prædecessori præstita contra omnem honestatem, contra jusjurandum, contra omne juris debitum ab ipsius Sixti prædecessoris, cujus homines vassalli et subditi erant, cuique jure subjectionis etiam astringebantur, stipendiis, obedientia ac devotione deficientes, ad castra præfati regis, partesque suas confendas, nullaque ab ipso Sixto prædecessore petita et oblenta licentia, tanquam transfugæ cum gentibus suis armigeris ipsius Sixti prædecessoris pecunia conductis declinarunt, ac etiam claræ memoriæ Alfonso[m] ejusdem Siciliae regem tunc Calabriae ducem, ac præfati Ferdinandi primogenitum, cum grandi exercitu in terris suis per longum tempus tenuerunt et receperunt: illi gentibusque suis armigeris necessaria, quantum ab eis fieri poterat, ministrantes, qui singulis diebus usque ad almæ Urbis, quam obsessam tenebant, mœnia venire, graves facere incursiones, Urbem ipsam molestare, illique ac Romanis civibus peculiaribus nostris, et ejusdem Romane Ecclesiæ filiis, ac Romane curiæ curialibus, tam Ecclesiasticis quam secularibus, maxima et irreparabilia damna continue inferre, illosque etiam personaliter capere, ac victualia, ne ad dictam Urbem deferrentur prohibere, bonaque civium et curialium prædictorum, necnon ejusdem Romane Ecclesiæ cardinalium, aliorumque prælatorum diripere et deprædari, ac publicas stratas obsidere, et insidiis inde trans-euntes aggredi non cessabant, et nisi tanto furori ipse Sixtus prædecessor brevi tunc occurrisset, alienasque gentes in suam dictæque Urbis defensionem cum maxima impensa sua evocasset, quarum præsidio, divinaque favente justitia, tandem hostes ipsi fugati, et pro majori parte capti fuerunt, ereptis etiam ab eis præfati Ferdinandi regis vexillis, Urbs prædicta, qua versus Columnensium et Sabellorum terras exire